

URZĘDNIK MIASTA
KRAKOWA
SEKRETARIAT

wpłynęło dnia: 2022-02-15

Nr
Podpis
godz 12:30
P

REZOLUCJA
Rady Miasta Krakowa
do Minister Ministra Edukacji Narodowej

W sprawie: Odwołania Pani Barbary Nowak z funkcji Małopolskiej Kurator Oświaty.

Rada Miasta Krakowa apeluje do Ministra Edukacji Narodowej o odwołanie ze stanowiska małopolskiej kurator oświaty Pani Barbary Nowak w związku z kontrowersyjnymi wypowiedziami, dotyczącymi m.in. pandemii COVID-19 skutkującymi bagatelizowaniem zagrożenia, a tym samym obniżającymi gwarancje bezpieczeństwa dzieci w nadzorowanych placówkach oświatowych.

UZASADNIENIE

Preambuła do Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe stanowi jednoznacznie, że Oświata w Rzeczypospolitej Polskiej stanowi wspólne dobro całego społeczeństwa; kieruje się zasadami zawartymi w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, a także wskazaniem zawartymi w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka, Międzynarodowym Pakcie Praw Obywatelskich i Politycznych oraz Konwencji o Prawach Dziecka, a także, że Szkoła winna zapewnić każdemu uczniowi warunki niezbędne do jego rozwoju, przygotować go do wypełniania obowiązków rodzinnych i obywatelskich w oparciu o zasady solidarności, demokracji, tolerancji, sprawiedliwości i wolności.

Zgodnie z w/w ustawą organem, który ma czuwać nad realizacją tych postulatów jest właściwy miejscowo wojewódzki kurator oświaty. Sprawuje on nadzór pedagogiczny nad publicznymi i niepublicznymi przedszkolami, innymi formami wychowania przedszkolnego, szkołami, placówkami oraz kolegiami pracowników służb społecznych. Wykonuje zadania organu wyższego stopnia w stosunku do dyrektorów szkół.

Ze zdziwieniem i dezaprobatą słowa Pani Barbary Nowak Małopolskiego Kuratora Oświaty, która bagatelizuje zagrożenie związane z pandemią COVID-19. Pani Barbara Nowak za swoje komentarze dotyczące przeprowadzanej akcji szczepień oraz skuteczności szczepionek została skrytykowana nawet przez przedstawiciela Rządu, Ministra zdrowia Adama Niedzielskiego, który odnosząc się do jej słów powiedział, że taka osoba nie powinna ponosić odpowiedzialności za edukację. Ponadto Minister Zdrowia jednoznacznie stwierdził, iż Barbara Nowak za swoje słowa powinna ponieść konsekwencje, podważając jednocześnie jej autorytet.

z uwagami Klubu
Platforma Koalicja Obywatelska
Tomasz Dąbrowski

Postępowanie Małopolskiego Kuratora Oświaty jest bacznie obserwowane przez dyrektorów placówek oświatowych podlegających mu terytorialnie. Komentarze oraz opinie, które wygłasza, stają się podstawą i kierunkiem działań, które są następnie podejmowane w placówkach oświatowych. Bagatelizowanie oraz umniejszanie znaczenia pandemii COVID-19, m.in. przez stawianie pytań „Czy naprawdę najważniejsze jest bycie zdrowym?” w kontekście nauczania dzieci i przestrzegania norm bezpieczeństwa jest karygodne i nie powinno występować u osób piastujących wysokie publiczne stanowiska związane z dbaniem o dobro dzieci i młodzieży. Może też negatywnie wpłynąć na bezpieczeństwo zdrowotne i epidemiologiczne. Postawa i wypowiedzi Barbary Nowak są też sprzeczne z wiedzą naukową oraz opiniami i zaleceniami ekspertów z dziedziny medycyny i epidemiologii.

Powyżej wymienione działania nie są jedynymi, które dyskwalifikują Panią Barbarę Nowak jako Małopolskiego Kuratora Oświaty. Niejednokrotnie w swoich wypowiedziach i działaniach podważała ona zasady równości i demokracji. Jej wypowiedzi i działania często były skierowane przeciwko ludziom o innych korzeniach kulturowych i etnicznych (m.in. semickich) oraz o cechach nieheteronormatywnych. Starła się wprowadzać w małopolskich szkołach cenzurę (zakaz uczestnictwa w spektaklu teatralnym). Zachęcała do ograniczania uczniom prawa do samodzielnego myślenia, dyskusji i analizy zastanej rzeczywistości, tym samym sprzeciwiając się ideom edukacji, demokracji i konstytucyjnemu prawu do wolności poprzez, m.in. blokowanie dostępu do szkół organizacjom pozarządowym edukującym w powyższych zakresach. Zastrzeżenia budzą również postępowania dyscyplinarne wobec nauczycieli, dyrektorów i innych pracowników podległych jej placówek, m.in. w związku z udziałem lub wspieraniem protestów społecznych w zakresie zagrożenia funkcjonowania systemu edukacji i łamania praw człowieka.

Szczególnie istotne jest, by stanowisko Małopolskiego Kuratora Oświaty pełniła osoba kierująca się w swoich działaniach dobrem dzieci i młodzieży, a nie nienaukowymi poglądami, uprzedzeniami i ideologią. Jest to ważne zwłaszcza teraz, w dobie zwiększającej się liczby zaburzeń psychicznych i prób samobójczych wśród polskiej młodzieży, kryzysu epidemiologicznego, pogorszenia się sytuacji społecznej, zdrowotnej i ekonomicznej wielu polskich rodzin, narastających konfliktów oraz kryzysów międzynarodowych negatywnie wpływających na poczucie bezpieczeństwa i codzienne funkcjonowanie każdego obywatela.

z upoważnienia
Pierwszego Kuratora Oświaty
Tomasz Dąbrowski